
 

2018年 1月吉日 

各位 

デンマーク王国大使館 

 

「 デンマーク風力発電O&M セミナー 」 のご案内 

拝啓 

ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素よりデンマークに関する事業において格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

脱炭素社会の動きと連動し、再生可能エネルギーの中でも風力発電に対する投資が世界的に加速しています。その中で

将来日本企業が主導的なポジションを築くことが出来るであろう領域の一つが O&M（特に洋上風力発電における運用管

理および保守点検）です。本セミナーでは本国から風力発電市場の専門家を招致し、欧州、アジアにおける風力発電市場

の最新動向とデンマークを軸にした O&M事業の展開可能性について説明して頂きます。また単なる説明だけではなく意見

交換による具体的な市場参入のアドバイスも提供させて頂きます。日本国の本市場における競争優位確保の為にも皆様の

ご参加を心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 日時：2018 年 2 月 28 日（水）15：00-17：30 

2. 場所：デンマーク大使館 会議室 

3. 参加数：先着順で 18 社まで（1 社 1 名様でお願いしておりますが、席の空きが出た場合にご登録順に追加席

数をご案内させて頂きます） 

4. プログラム（プログラムは変更される場合がございます） 

15:00 デンマーク風力発電 O&M セミナー開始、名刺交換 

15:05 駐日デンマーク大使 挨拶 

15:15 デンマークにおける風力発電事業の最新動向と事業環境 デンマーク外務省 Peder Bo Sorensen 

16:00 洋上風力発電の世界市場動向と O&M 事業の可能性    MAKE Consulting コンサルタント 

16:40 質疑応答 & フリーディスカッション 

17:30 プログラム終了 

5. お申込み：以下のアドレスにご芳名、会社名、お役職、住所、メールアドレス、電話番号を記載の上、メールにてご

送付ください。 

申し込み先：デンマーク大使館 投資部 中島宛、メール：kennak@um.dk  電話：03-3780-8741 

 

以上 

mailto:kennak@um.dk

